
pag. 1 di 2

DELIBERA DI GIUNTA

N.  157     DEL  07/08/2020

OGGETTO ufficio segreteria
Approvazione progetto centri estivi ludico-ricreative " Estate Falcone
Bimbi".

ELEMENTI PROPONE
ESSENZIALI per le motivazioni sopra esposte, qui integralmente richiamate:

1. Di prendere atto della somma assegnata dall’Assessorato
Regionale Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali a
questo Comune di cui alla carta contabile nr. 710 del 21/7/2020 per
l'attivazione dei centri estivi
2. Di Consentire l'attivazione dei centri estivi nel territorio del
Comune di Falcone per mezzo degli Enti che hanno aderito, sulla
base e nei termini di cui alle "LINEE GUIDA" contenute nell'allegato
8 al DPCM del 17.05.2020, alla manifestazione di interesse di cui
all'Avviso pubblico del
23/07/2020 che di seguito si elenca:
prot. 1117 del 29/7/2020, Artist Academy (Soggetto Gestore dei
Centri estivi), e nel contempo approvare ed autorizzare per Testate
2020 lo svolgimento dei progetti ludico ricreativi — centri estivi per
minori di età compresa tra i 3 e i 17 anni, trasmessi al Comune
entro i termini di scadenza fissasti nell'Avviso medesimo - da
sottoporre, a cura dell'Associazione all’ASP, per quanto di
competenza - nei termini previsti dall'art. 105 del D.L. 34/2020;
assegnando la somma di € 6.561,95 al Responsabile dell’Area
Amm.va Socio Culturale ai fini dell’impegno di spesa e della
liquidazione a favore deir Ente Gestore dopo apposita convenzione,
ed a rendi contazione finale del servizio svolto;
3. Di dare atto:
- che il Gestore che ha elaborato i Progetti organizzativi di che
trattasi ne assumeranno la piena responsabilità, condivisa con le
famiglie, nei confronti dei bambini e degli adolescenti accolti, anche
considerando il particolare momento di emergenza sanitaria in
corso.
- che gli interventi ed i progetti organizzativi dei servizi offerti sono
coerenti con quanto previsto neH'art. 105 del Decreto Legge n.
34/2020, nelle linee guida (Allegato 8) del Dpcm del 17/05/2020,
(allegato 8) del D.P.C.M. dell' 1 giugno 2020 e dell'ordinanza
contingibile n. 22 del 2 giugno 2020 del Presidente della Regione
Siciliana (Allegato I "Nuovo coronavirus SARS-CoV-2 Linee guida
per la riapertura delle Attività Economiche e Produttive" che rimanda
nello specifico a quanto previsto per "Aree gioco per bambini" e
"Servizi per l'infanzia e l'adolescenza");

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI GIUNTA

N.  157     DEL  07/08/2020

- che il contributo da erogare rimane subordinato all’effettivo
svolgimento del servizio, secondo le indicazioni applicative ed alla
preventiva approvazione dei progetti anche da parte dell 'ASP,
nonché alla verifica delle attività effettivamente svolte in relazione al
progetto presentato, da effettuarsi con apposita relazione a
consuntivo delle attività effettivamente svolte sulla base del progetto
organizzativo e del servizio offerto, elaborato a conclusione delle
attività, da trasmettere all'Ufficio dei Servizi Sociali/Pubblica
Istruzione;
- che per i progetti dei Centri estivi “Estate Falcone Bimbi” si
individuano i luoghi ove svolgere gli interventi:
- Locali e cortile del Palazzo Municipale, Biblioteca e Aula
Consiliare, concessi a titolo gratuito,
4. Di precisare che laddove si determini la situazione in cui non sia
possibile accogliere tutta la domanda espressa anche per
motivazioni legate all'incapienza sarà data priorità agli interventi e
progetti che prevedono V accoglienza :
a) di minori in condizioni di disabilità;
b) di minori per i quali sia documentata la condizione di fragilità del
nucleo familiare di provenienza del bambino e adolescente;
c) di minori per i quali i genitori hanno un maggior grado di impegno
in attività di lavoro;
5. Di rendere il presente atto, ai sensi dell'alt. 12 comma 2 della L.R.
44/91 e successive modifiche ed integrazioni, con apposita
votazione unanime favorevole resa nei modi e termini di legge,
immediatamente esecutiva, stante la necessità e l’urgenza di porre
in essere gli adempimenti consequenziali.
AD unanimità dei voti favorevoli espressi nelle norme di legge;
DELIBERA
DI APPROVARE, come di fatto approva, l’allegata proposta avente
ad oggetto: "Approvazione progetto centri estivi ludico-ricreative "
Estate Falcone Bimbi", parte sostanziale della presente
deliberazione;
DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/1991.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


